
Michal Maud A Oskar Šimon Beer 

Tady jsem já, Michal Maud Beer se svým manželem Oskarem Šimonem Beerem

na fotografii pořízené roku 1981 v Tel Avivu.

Svatbu jsme měli v lednu 1951 - brali jsme se v Haifě u rabína, pana Glasera, který býval rabínem v
Brně a pořádal Šimonovu bar micva. Svatba byla velice skromná v rabínově bytě, bylo tam pár
příbuzných a známých, ani nové šaty jsem si nekoupila. Dnes by mi to nikdo nevěřil, ale měla jsem
na sobě šaty, které kdysi patřily mé nebožce babičce, a někdo z prostějovských známých je
mamince vrátil.

Po té, co jsem opustila Ginegar, našla jsem si práci jako opatrovatelka ve vesnici, ve které žily děti,
které nedávno přišly do Izraele – v Ramat Hadase. Šimon bydlel nadále v pokojíčku v Haifě,
navštěvoval mě, pokud si pamatuji, přes sobotu. Pak jsme si začali hledat nějaké společné bydlení,
maminka nám dala peníze, vždyť v Prostějově prodala dům. Najali jsme si jeden pokoj v
dvoupokojovém bytě v Gav-Jam, naši sousedé byli mladí manželé z Jugoslávie, Mirek a Bori. Šimon
dojížděl do Haify do práce, připravoval se sám na maturitu. Náš pokojík byl blízko moře. Moc se mi
to líbilo.

Šimon pracoval těžce, ale nikdy jsme moc nevydělali, jako většina rodin jsme i my měli dluhy, s tím
mi bylo těžko žít. Žili jsme velice skromně, ale ani to nepomohlo. Šimon začal pracovat venku v
pokusné zemědělské stanici a to někdy kolem roku 1960, když bylo našemu synu Chananovi asi
šest let.

Šimon udělal B.A. na haifské univerzitě. Pak odpověděl na inzerát, ve kterém americká vláda
hledala překladatele z hebrejštiny do angličtiny. Povolali ho, nechal se vyzkoušet, prý moc těžká
zkouška a vybrali ho, aby pro ně pracoval v FBIS, zahraniční rozhlasové službě, jejíž centrum pro
Střední východ bylo na Kypru.  

www.centropa.org/cs/photo/michal-maud-oskar-simon-beer

https://www.centropa.org/cs/photo/michal-maud-oskar-simon-beer
https://www.centropa.org

